Rapere. Quomodo rapiat hominem Deus. I, 795.

Raphaël in est Gigantis. III, 749.

Rapina, lucrum damnosum. IV, 740. Rapina simul cum furto prohibita septimo præcepto. V, 71.

Raptores alienarum rerum quanta mereant poena. V, 206. Si stultus est qui recondit sua, invenire nomen ei qui tollit aliena. V, 961. Ita; tores redarguuntur. V, 963: Raptus elemosinæ Deo non acceptæ. V, 649, 962. Quod invenisti et non reddidisti, rapuisti. V, 965. Raptor maior ideo te quaerit, quia invenit minorem raptorem. IV, 1616.

Raptus animæ duplex, spiritali visione et intellectuali. III, 476. In raptu spiritali aliquando fit revelatio. III, 476. Natura et excellentia raptus intellectualis. III, 476. Potest mens humana divinitus rapi ex hac vita ad angelicam vitam, antequam per istam communiem mortem carne solvatur. II, 610. Raptus Paulus ad vitam angelicam. II, 610.

Rara quæ sunt, ipsa sunt mira. VII, 722.

Ratio est mentis motio, ea quæ discuntur, distinguendi et connectendi potens. I, 1009. Ratio est aspectus animi, quo per se ipsum non per corpus verum intuetur; aut ipsa veri contemplatio, non per corpus; aut ipsum verum quod contemplatur. I, 1026. Ratio cibus mentis. X, 680. Communis est hominibus et angelis; non vero pecoribus. X, 530. Ratio est quasi animæ caput aut oculus. I, 1177, 1248. Rationem æternam esse multis edisserit Evodius. II, 701. At non probat Augustinus quod dicit, ratione cogi Deum esse, vel ratiocinando effici Deum esse debere. II, 705. Rationis et intellectus discernen. V, 257.

Rationis ministri sunt tam interior quam exteriores sensus. I, 1245. Ratio iudicat de sensu inferiore. I, 1247. Ratio corpori ac sensibus præstat. III, 146. Duo sunt in quibus illius vis potest ipsis etiam sensibus admodum, opera scilicet, et verba. I, 1010. In visu et auditu, et in ipsa etiam voluptate quedam rationis vestigia sunt. I, 1911. Ratione nihil in homine præstat. I, 1248. Per eam homo bellus præstat. I, 1250. Unde spiritus hominis dicitur in scripturis ratio, qua ab eis distat. III, 202. Ratio ipsa ratione cognoscitur. I, 1258. Ac se ipsam comprehendit. I, 1246. Ratio est excogitatrix omnium disciplinarum. I, 1012. Ratione præstantior est virtus. III, 147. Ratio velut in arce collocata ad regendam libidinem et iram. VII, 427. Ratio ad vicem viri debet regere omnem animale motionem. III, 746. Rationis dominatio ad motus inferiores frenandos homini data. V, 70. Ratio vilis recte non imperat, si Deo ipsa non servit. VII, 656. Ratio non in infantibus nulla, sed sopita. II, 361. Ratio sopita in infante, excitanda ut sit sapientie et veritatis capax. VII, 789.

Ratio et auctoritas quomodo conducunt ad discendum. I, 1008. *vide Auctoritas*. Ratio exemplis aperienda. VII, 56. Ratione errore non persuaderi, sed falsa ratione. II, 453. Ratio in investigatione rerum divinarum deficit. I, 1513. Ratio fidem præcedit, fidesque rationem. II, 454. Si manifestissima certaque rationi velut scripturarum sanctorum objicitur auctoritas; non intelligit qui hoc facit, etc. II, 588. Ratio si contra divinarum scripturarum auctoritatem redditur, quamlibet acuta sit, fallit veri similitudine, nam vera esse non potest. II, 588. Ubi humana ratio deficit, fides sufficit. V, 1008. Rationi percipiendæ idonei perpauci. VIII, 81.

Rationabile quid. I, 1010. In tribus apparet. I, 1012. Rationabilis et rationalis discerni. I, 1010. Rationalis creaturæ vitium ac miseria, aversio ejus ab incommutabili homo; virtus ac beatus, conversio ejus ad idem bonum. II, 561.

Rationale summi sacerdotis. III, 657. In eo lapidem fuisse fabulantur, cuius color sive ad prospera, sive ad adversa mutaretur sacerdote intrante in sacra. III, 657. Rationale legem et iudicia significat. III, 640, 641.

Rationalis Africa. IX, App. 792.

Ratiocinatio, est e ceris ad incertorum indagatiorem nitens cogitatio. I, 1021. Ratiocinatio est rationis inquisitio. I, 1065. Huius et rationis discernen. I, 1064. Curiosaque usus. I, 1065.

Ravenna. X, 457. Ravennæ Laurentii memoria. V, 1444. Ravenna data constitutio. II, 927.

Razii exemplum se ipsum insufficientis, Donatistas non juvat. II, 931; IX, 728, 750. Quil nos aliminet. IX, 730. Razii factum magnum est, sed non bonum. II, 932. Scrip-

ra illud narrat, non laudat. II, 931. Rarius quo sensu laudatus in scripturis. IX, 729. Rarius non fuit vir eligendae mortis sapiens, sed ferendae humilitatis impatientis. II, 952.

Reatus quid et ubi sit. X, 860. Reatus culpae et poenae distinctio, seu peccatum, et poena peccati. I, 609. Reatus peccati. X, 430. Reatus non nisi post baptismum solvitur. X, 884. Deus res, quarum reatum solvit, ad fidei certamen manere sinit. X, 182.

Rebaptizandum errori occurrit. III, 778. Cur non rebaptizandum. IX, 30. Rebaptizatio est quid peius quam mors. IX, 319. Rebaptizare, grande scelus. IX, 55. Rebaptizare haereticum hominem, qui haec sanctitatis signa percipierit, quae Christiana tradidit disciplina, omnino peccatum est. II, 98. Rebaptizant Catholicos Donatistae, cum in ijs haereticis Ecclesiae universae placuerit baptisma non rescindere. VIII, 45. Rebaptizationi Donatistarum in parte Donati illudatur. IX, 98. Rebaptizare non ausi sunt Donatistae eos, qui in schismate Maximiani baptizati fuerant. II, 800. Non rebaptizantur qui a Donatistis ad Ecclesiam convolant, sed necesse est poenitentiam agant. II, 803, 811. *Vide* Baptismus, Donatistae, Rebaptizatores. V, 291, 293.

Rebecca in benedictione Jacob quid figurabat. V, 38. *Rebecca* a est figura Ecclesiae. IV, 1675.

Reburrus. VIII, 227.

Recapitulatio diligenter observanda in scripturis. III, 535.

Receditur a Deo dissimilitudine. IV, 1217.

Reconciliati Deo sumus, non sicut reconciliatur inimicus inimico, quasi Deus incipiat amare quos oderat. III, 125. Reconciliatur nemo Deo, nisi per Christum. X, 141, 145, 826. Nisi per dilectionem. VI, 191. Tenendo praeccepta Christi, reconciliamur Deo. VII, 119. Reconciliatio poenitentium. VII, 673, 674. In periculo mortis reconciliationem dari vult Augustinus poenitentibus, etiam adulterina consortia retinentibus. VI, 470. Reconciliatio arria pacis. VI, 470. De reconciliatio sermo. V, 1054. Quanta cura sategerit Augustinus, ut sibi reconciliaretur episcopus, quem litteris asperioribus offenderat. II, 623, 624.

Recordatio. Ea quae discimus non nobis veluti nova inseri, sed in memoriam recordatione revocari, socratis inventum. II, 68.

Recta opera non sunt, cum cor directum non est. IV, 991. Recta sunt opera, quorum finis est caritas. IV, 1148. Rectus recto convenies, et sine dubio placebit tibi Deus. V, 517. Recti corde quoniam. III, 1603, 1623; IV, 104, 273, 275, 277, 278, 393, 770, 771, 991, 996, 1205, 1833. *Vide* Cor. Rectus est homo, quando in eo bono quod facit, Deus ijsi placet; in eo autem malo quod patitur, Deus ijsi non dis; licet. IV, 885. Rectus quantumlibet tibi videaris, producit Deus de thesauro suo regulam; coaptat te ad eam, et pravus inveniris. IV, 1849. Recti et non recti corde. V, 517. Rectum amando corrigimur, ut recto recti adherere possimus. II, 672.

Rector. V, 420. Rectorum Ecclesiae pericula. IV, 1123, 1126.

Redarguere. Ad redarguendum pigriorem dispensatorem debet nihil magis fieri, quam timor verbi asperiri. V, 961.

Reddendum vel non reddendum bona aut mala sex differentiae. IV, 1452.

Redimere tempus. V, 122, 910.

Redemptionis beneficium. V, 1185. Redemptionis Christi mysterium nullis retro temporibus de uit. VII, 221. *Vide* Salus. Redemptionis mysterium quam diversis significationibus praedicatum. VII, 221. Redemptio nostra eleganter enarratur. V, 726, 745. Redemptionis nostrae commercium peractum a Christo. IV, 1521, 1923. *Vide* Christus. Redempti sumus sanguine Filii Dei. V, 155. Qui nos tanto pretio redemit, non vult perire quos emit. V, 155.

Reditus ad priorem vitam peccati prohibitus. VII, 509. Redit homo in deteriore, cum ad se redit. IV, 978.

Reflectionis necessitas ad edacitatis libidine discernenda. X, 771. Reflectiones, indigentiarum quotidiana medicamenta sunt. IV, 1320. Refici ab eo quare, a quo factus es. IV, 1855.

Reformare. Qui nos formavit, ipse reformat. IV, 521.

Reformatio a confessione incipit, et per bona opera perficitur. IV, 1908.

Refugium nostrum Deus. IV, 234, 515, 878. Regeneratio hominis duplex. VII, 663, 667; X, 689. Regenerationis beneficium. V, 1006, 1081. Et gratia. VII, 579, 506. Regenerationis beneficium ex Christi Incarnatione. X, 174. Regenerationis nostrae sacramentum manifestum esse voluit manifestatus mediator: antiquis autem iustis erat aliquod occultum. II, 843. Regenerationis signum ante diluvium aut quale fuerit, scriptura tacet. VII, 439. Regenerationem omnibus, uno Christo excepto, necessariam videri. II, 844. Regenerationis et generationis nostrae comparatio. V, 1081. Regeneratio opponitur generationi. X, 158.

Regeneratio spiritualis quatenus fit. X, 144, 145. Regenerationis sacramentum, baptismus. X, 177. Regeneratio per Christum ducit ad justificationem vitae. X, 177. Regeneratio quid praestat. X, 187. Generatio ex Adam uno delicto obligat, regeneratio ex Christo tam illud, quam quicquid postea ex iniquis operibus humanae conversationis accedit, solvit. II, 678, 679. Regeneratio peccata abolet universa in quavis aetate. VI, 287, 288. *Vide* Baptismus. Regeneratio, fides, spes, caritas, in hac vita sunt solatia miserorum, non gaudia beatorum. IV, 1555.

Regi et agri qui differant. X, 323. Non regit qui non corrigit. IV, 504. Quosnam Deus regat, quosve dimittat. X, 324. A Deo regimur per singulos actus, quando recte agimus. X, 559. Regit spiritus, caro regitur: nec spiritus bene regit, si non regatur. V, 915. Rege terram, et eris rex terrae. IV, 970.

Regio vivorum et mortuorum. V, 295.

Regnare dupliciter dicitur. VI, 77, 78. Regnare velle latius a bonis congruat. VII, 124. Regnandi cupido in hominibus. VII, 43. Et Nino. VII, 116. Regnante Domino ita quisque subjectus est, ut regnet et ipse cupiditatibus suis. IV, 647.

Regna humana divina providentia constituuntur. VII, 141. Donantur. VII, 560. Gubernantur. VII, 154. Regnorum divisio, cupiditatis vel utilitatis effectus. VII, 500. Primi saeculi consequens non erat, ut primogeniti in regnum succederent. VII, 464. Regna a diis dari non possunt. VII, 176. Regna an deorum auxilio vel juvantur, vel deseruntur? VII, 117. Regna solus verus Deus dat. VII, 123. Bonis et malis, pijs et impijs. VII, 159, 168. Quare. VII, 159, 140. Regna terrena quibus voluerit Deus, et quando voluerit, vel sinendo, vel donando distribuit. III, 1031. Regnum invito vero Deo habere non poterant Romani, ad illo cognito melius habuissent. VII, 135. Regna felicitia et infelicitia dat Deus Imperatoribus Christianis, quare. VII, 171, 172, 175. Regnum bonorum non tam ijsis, quam illis, quibus regnant, utile est. VII, 114. Regnum malorum magis regnantibus nocet. VII, 114. Regna absque iustitia, magna sunt atrocitatis. VII, 115. Regnum aliena iniquitate crescit. VII, 124. Regni propagatio quo sensu dici potest felicitas. VII, 124. Haec incongruenter Jovi adscribitur, si victoria dea est. VII, 124. Regnum bello augere grande atrocitatum. VII, 116, 117. Id malis videtur felicitas, bonis necessitas. VII, 124. Regni iusti et moderati forma. VII, 116.

Regna excellentiora Gentium tria. VII, 497. Inter regna terrarum, ceteris clariora fuere Assyriorum et Romanorum. VII, 560. Regna mundi quatuor significata per quatuor bestias in Daniele. VII, 695. Regnorum terrenorum praedictae sunt mutationes. V, 622. Regni Israelitici commutatio per Christum figurata in veteri Testamento, ubi. VII, 526, 527. Regnum lucis et tenebrarum, Manichaeorum signum, destruitur. I, lib. *De Moribus Manich.* c. 3, 4, 5, etc. Regnum uxorium. I, 752.

Regnum in creaturas rationales triplicis generis. V, 1638. Regna duo, unum Christi, alterum diaboli. II, 918. Regnum diaboli constat ex ijs qui inter se divisi sunt. V, 446. Regnum Christi duplex. VII, 673. Regnum Christi est in hoc mundo, sed non de hoc mundo. III, 1959. Regnum Dei nos, si in illum credentes in eo profecerimus. V, 588. Regnum Christi et sanctorum in terra post separationem malorum. V, 1197. *Not. (a)*. Regnum Christi haeresibus et schismatis etiam excitationis indivisum. V, 446. Regnum sanctorum. VII, 675. Et Ecclesiae. VII, 348.

Regnum caelorum cur dicta Ecclesia. VI, 409. Regnum caelorum, id est, sanctorum qui caeli appellantur. V, 490. Regnum caeleste, et regnum terrenum hodie in isto saeculo commixtum est. IV, 602, 605. Regnum caelorum non promissum fuit in veteri Testamento. VIII, 129, 150. Regni caelorum nomen non in veteribus Libris invenitur, sed in novis. VIII, 368. Regnum caelorum in veteri Testamento promissum esse, quare tanquam erroneum Pelagio objectum. X, 527, 528, 529. An de facto promittatur. X, 527. Regno terreno veteres iusti caeleste regnum imaginabantur et praenuntiabant. III, 75. Regnum terrenum Iudaeorum, umbra erat regni caelestis. IV, 1605.

Regnum Dei, regnum caelorum adhuc edificatur. III, 4815. Regnum Dei promissum. V, 641. Quibus promissum. I, 619, 674. Non soli haeretici, sed et qui male vivunt, ad regnum Dei non pertinent. IX, 170. A regno Dei excludi vel unum crimen. IX, 171. Regnum Dei quomodo caro et sanguis non possidebunt. V, 1619. Nunquam posse intrare in regnum Dei, magna est poena hominis. X, 785. Non nisi per remissionem peccatorum fit, ut ad regnum Dei perveniant baptizati. X, 142. In regnum Dei sola Christi societas introducta. X, 118. Regnum Dei ubi intelligatur. X, 518. Extra regnum Dei non est vita aeterna parvulis non baptizatis reservata. X, 189. Inter ignem aeternum et regnum

colorum nullus medius locus vite æternæ. V, 872, 1537. Regni colorum pretium. V, 1321. Regnum colorum quam diverso pretio ematur. IV, 1408. Tanti valet, quantum iacturis. IV, 874. Percipitur pro calice aque frigidae. IV, 574. Regni Dei qui possessores. I, 612.

Regni Dei descriptio. I, 612. Regnum Dei pariter ab omnibus, totum a singulis possidetur. V, 549. Unicuique integrum est, quod concorditer habetur a multis. V, 549. Ad regnum Dei invitati omnes. V, 549. Quæ ibi non erunt novimus: quæ erunt, amare ac desiderare possumus, non digne cogitare. V, 1121. Ibi totum negotium nostrum laus Dei erit. V, 1121. Quis magnus et quis minimus in regno colorum. V, 1168. Regnum Dei, crescente possessorum numero, non minuitur, quia non dividitur. V, 549. Regnum colorum habet præmia diversa. VI, 410. In regno colorum qualis erit cibis. V, 969. Regni Christi in principis tenemus, sanguinem Christi. V, 840, 848. Regnum colorum quis recte, quis præve desideret. V, 489.

Regula incommutabilis est Dei voluntas. IV, 1293. Regula ad intelligentiam scripturas. V, 26, 50, 536. Ad intelligenda scripturæ loca de Filio Dei. VI, 74. Reg. la. fidei. VI, 239, 200. *Retr.* scilicet symbolum. V, 999. Regule catholice defensores. VI, 253.

Regulus. X, 745. Regulus Punicum bellum confecerat, nisi aviditate nimia laudis duriores conditiones Penus impasset. VII, 99. Regulus primo Punico bello captus. VII, 99. Reguli captivitas historici. VII, 28. Reguli civitas, juratio, mors cogit deos crubescere. VII, 91. Regulus quanta fide iuravit in Afris servavit. VII, 164. Regulus certissimos cruciatus et horrendi exempli mortem libera voluntate ne pejeraret exceptit. II, 473. Regulus se ipsam occidere, magnum scelus iudicavit. VII, 57. Reguli magnitudo animi. VII, 57. Regulus Catoni præferendus. VII, 57.

Relativa aliquando eadem sunt, aliquando diversa. II, 750. In multis relativis non invenitur vocabulum, quo illi vicissim respondeant, quæ ad se referuntur. VIII, 910.

Relaxandi animi gratia voluptatem aliquam post magnas curas capere, modestissimum est: ab ea vero capere interdum turpe. I, 1086.

Religianus episcopus. II, 963.

Religio unde dicta. VII, 280, 281. Religio ex eo dicta est, quod nos religet Deo. I, 105; III, 470. Vel ex eo quod nos religat. I, 605. Religio quid sit. VI, 20, 21. Religio vera ea est, qua se uni Deo anima, unde se peccato velut abruerat, reconciliatione religat. I, 1080. Religionem vis imata inseruit. VI, 20. Christianæ religionis summa. VII, 219, 220. Religiois servitus quæ Græcè *λατρεία* dicitur, uni debetur Creatori. II, 378. Religio an aliis rebus, quam Deo exhiberi possit. VII, 278, 279. Religionis nostræ initium. V, 257. Religio vera a vero Deo inspiratur et docetur. VII, 479. Religio vera ab exordio generis humani una eademque. II, 575, 379. Religio Christiana apud antiquos. I, 605. Illiusque salus nulli unquam defuit, qui dignus fuit. I, 645. Quomodo hoc intelligendum. I, 645. Argumentum efficax Christianæ religionis, oracula Prophetarum de his, quæ a sola voluntate Dei pendent. VII, 516. Totius mundi fides. VII, 760. Et quod propter Christum victores victis pejeraverunt. VII, 65. Religio Christiana una salubris religio. VII, 111. Prædicta in veteri Testamento, revolata in nova. VII, 514. Variis miraculis confirmata. VII, 514. Religio quomodo a Christo fundata. VIII, 88. Religio vera aut novia superstitio in quo sint. II, 577. Religio proprie nominata in veritate locum habet. IX, 748. Religionis nostræ veritas ac mirabilis propagatio explicatur. II, 522. Religionis nostræ veritatem probat mors ab Apostolis pro ea appetita. V, 1414.

Religiones falsæ, Martyrum passione sublatae. VII, 453. Error in religione venit ex hoc, quod pro Deo colatur creatura. III, 150. Varia sunt falsæ religionis genera. III, 169. In religione falli expedire Varro putat. VII, 151, 157, 158. Populum in religionibus fallere velut scientiam et prudentiam negotium fuit. VII, 159. Religio qua a pueris semel imbuti sumus, ad se nos etiam incusos rapit. I, 921.

Religio vera sine fide et sine quadam gravi auctoritatis imperio iniri recte non potest. VIII, 79. In religione scilicet sequenda sunt hæc tria, fides, spes et charitas. VI, 252, 253. Religio Christianam quoniam fidelem, quod in ea fides rerum, quæ non videantur, imperatur. VI, 171. Reclauduntur. VI, 171. Religionis Christianæ sanctitas opponitur impuro cultui demonum. VII, 76. Religionis summa est imitari, quem colis. VII, 242. Religio omnis, anime causi. VIII, 75. In nullam noncu religionis seu verum, seu aliam cogulari possunt homines, nisi aliquo signaculorum vel sacramentorum visibilibus consortio colligantur. VIII, 553. Religio non queritur nisi esse credatur. VIII, 83. Religio qua via possit inveniri. VIII, 91. Incarnata Dei sapientia, via ad religionem commodissima. VIII, 88. Religio querenda apud eos qui excellunt famæ celebritate, et

omnium occupatione populorum. VIII, 76. Cum in iuribus vera religio, sumendum exordium a catholica Ecclesia. VIII, 78. A religione querenda ad Catholicam nihil prohibet. VIII, 77. Religio apud Paganos vera querenda non est; sicut nec apud hæreticos, schismaticos, Judæos. III, 163. Sed apud Christianos reperitur. I, 605; III, 105. An a religione vestiganda abstinendum, eo quod apud paucos sit. VIII, 76. Tutius est plurimum in religione, quam unius aut paucorum privatam sententiam sequi. IX, 142. Religione indignus est, qui ficto pectore accedit. VIII, 81. Religio Christiana, via regularis ad regnum. VII, 512. Via universalis liberanda anime. VII, 515. Religionis nostræ libertatem oneribus servilium non præmendat. II, 231. Religio nostra non est inimica, sed utilis Reipub. II, 329. Religioni accipiente ingenium vel excellens non sufficit, nisi Deus adsit. VIII, 82. In religione duæ personæ indubitales sunt; et tria hominum genera improbanda. VIII, 85. Paganorum falsum oraculum de tempore, quo una sura esset religio Christiana. VII, 617, 618. De religione Christiana Paganus injuste conqueruntur. VII, 65. Christiana religio figurata per Annam matrem Sanauielis. VII, 528.

Religiosus quid a superstitioso differt. VII, 187. Augustinus opus de catholica religione a se scriptum memorat. II, 80, 109.

Reliquiæ Martyrum. VI, 575. Reliquiis sanctorum divinitus honor conciliatus. V, 1255. Reliquiæ sanctorum ad utilem consolationem. V, 1257. Ad memoriam orationum, non ad gloriam Martyrum. V, 1257. Reliquiæ stephani martyris in Africam translatae, ac ubique, ob Dei beneficia, diffunduntur. V, 1435. Reliquiæ stephani martyris in loco sacro collocatae. V, 1457.

Reliquiarum. III, 587, 588. Reliquiarum Evæ. I, 715.

Remedium idem eidem ejusdem personæ dolori adhibitum primo profuit, post aliquot annos nocuit. II, 527. Remedia scelerata recte eranda sanitus. V, 52. Remedia quotidiana Deus præstat ex Innoc. II, 782. Remedia peccatorum. V, 88, 92, 1267. *vide* Peccatum.

Remissioeitia anianorum ex Platone, improbatum. I, 601. Remissioeitia Platonis et Pythagoræ expugnatur. VIII, 1011, 1012.

Remissio peccatorum. VI, 195. Remissio omnium peccatorum fit in baptismo. V, 41, 55, 590, 454, 752, 1655. Peccata quilibet posse dimitti. V, 1551, 1558. Peccata non ab homine, sed a Deo dimittuntur et per hominem et præter hominem. V, 599, 600. Remissio peccatorum est a spiritu sancto. I, 995. Peccatores mortuos suscitavit Christus. Egrotos solvunt discipuli. V, 595. Remissio peccatorum, ubi Ecclesia est. III, 2062. Nec habetur extra Ecclesiam. V, 460, 465, 465. Peccata per Ecclesiam spiritus sanctus dimittit. V, 154, 660. Peccata que vitavimus, in delictis dimissis numeranda. V, 598. Præstigitur remissionis peccatorum, acceptimus remedium orationis. V, 752. Remissio peccatorum una est que semel datur in sancto baptismo, alia que quotidie datur in Dominicæ oratione. V, 596. Peccata ut nolis dimittantur, fratribus esse dimittenda. V, 655. Qui vult dicere effliciter, *dimitte nobis debita nostra*, deat veraciter, *sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*. V, 596. Remissionis quotidianum incensum. X, 257. *vide* Delictum, Peccatum.

Renas a Romulo fratre occisus. VII, 82.

Renasci non potest qui natus non fuerit. II, 814; X, 177, 178. Renascitur ex Deo et Ecclesia. V, 680. Periturus est omnis homo in æternum, si non renascatur. X, 1225.

Renatus servus Dei. X, 552. Monachus. I, 655; X, 472, 474, 475. Laicus. X, 495. De Casarea misit ad sanctum Augustinum duos libros contra ejus opera scriptos. I, 655. Pertulit epistolam optatam ad Augustinum in Mauritania Casariensem. II, 807.

Renibus terrenarum rerum delectatio tribuitur, quare. IV, 105. Renes nostros quando Deus possideat. IV, 1785. Renovari spiritu mentis, est spirituales fieri. III, 533, 536. Renovatur homo per Jesum Christum, quomodo. III, 221. In renovatione quomodo id recipimus quod perdidit Adamus. III, 555, 555, 556. Non renovatur homo, si non ad hoc per Christum renovetur, quod in Adam prius erat. III, 552. Renovatio tota et plena hominis non fit continuo in baptismo. X, 159, 157. Renovationis initium et progressus. X, 158. Ordo quo linguæ vetustatis, crescente novitate sanantur. X, 253. Ubi renovatur in agnitionem Dei. X, 312. A veteribus ad nova transitur agitur, cum corrumpuntur exteriora, et innovantur interiora. IV, 420. Renovatur imitatione passionis Christi. IV, 411. Renovatio fit jam spiritu, fiet postea et carne. III, 555, 554. Renovatio perfecta fiet in resurrectione. IV, 420.

Renuntiatio satane in ceremoniis baptismi. X, 408, 427. Renunciare mundo et diabolo. VI, 291. Renuntiatio seculo et hereditati damnosæ, quæ venit ex Adam. X, 1267.

Reparare. Nisi homo reparatur a Deo, semper in profundo est. IV, 1836. Reparatio hominis. *Vide* Reformatio. Repelli a Deo nihil aliud quam non adjuvari. IV, 1512. Repetitiones cur fiant in sacris Scripturis. IV, 902, 948, 1219, 1317. Repetitiones in libris non inutiles. IX, 125.

Reprehendunt multi in altero, quod ipsi cogitant facere. IV, 800. Reprehendens in alio quae reprehendenda non sunt, magis se laedit quam illum. II, 247. Ille justus reprehensor, qui non habet quod in illo reprehendatur. IV, 530. Reprehensiones malorum prosunt bonis. V, 1564. Pro reprehensoribus orandum. V, 1564. Utiliores esse plerumque inimicos jurgantes, quam amicos objurgare metuentes. II, 248. Non reprehendere nos cor nostrum, quando dicatur. X, 503. *Vide* Corruptio, objurgatio.

Reprobatio. Electio, misericordiae; reprobatio, Dei iudicio adscribenda. II, 825. Reprobatio quomodo non injusta. VI, 120, 121. Qui reprobatur, de iniquitate Dei conqueri recte non potest. VI, 123. Quid in reprobis oculi Deus. VI, 125. Cur unus liberetur, alter non liberetur, inscrutabile Dei iudicium. II, 876, 882. Injustum esset, si fierent vasa irae ex massa non damnata. II, 822, 860. Ubi, vel unde, vel quando coeperint damnationis meritum habere animae, si novae sunt, nondum invenit August. II, 861. Deus non auctor peccati in reprobis. II, 881. Reprobi suo, ut pereant, desiderio dimittuntur. X, 524, 942. Homo cum datur in reprobum sensum, in interiore sibi accepit suppliciorum meritum futurorum. IV, 1020. Reprobi quidam gratiam Dei suscipiunt, sed temporales sunt, nec perseverant, deserunt et deseruntur. X, 942. Reprobi quidam habeant ad tempus veram justitiam, sed in ea non permanent. X, 928. Non sunt ex numero filiorum, etiam quando sunt in fide filiorum. X, 928. Super filios, conditionis non est laus Dei nec iudicium a patre. X, 1428. Reprobi secundum aliud sunt ex fidelibus, et secundum aliud non sunt. III, 1799, 1800. *Vide* Praedestinatio. Reprobi cur creentur. II, 658, 778, 822, 825, 860, 834. Quare Deus creat quos praecipit peccatores et damnandos. II, 824, 860. Nec bonum creationis, nec bonum nutritionis a eis abstinet Deus, quos praecipit aeterno supplicio puniendos. X, 1504, 1505. Reprobi ad utilitatem electorum nascuntur et vivunt. VII, 514; X, 792, 1427. Reprobis bene utitur Deus. X, 1504. Reprobi cum electis misceruntur in Ecclesia. X, 611. Reprobi diversi generis pro meritis puniendi. X, 942. Reprobi supplicio suo erudiunt electos. VI, 72. Ad usum correctionis electorum sunt. VI, 125. Dei ira, potentia et misericordia fluent in creati non reproborum. II, 822, 860, 861, 876. Per reprobos et electos divitiae Dei manifestantur. II, 824, 877. Reprobis Deus utitur ad manifestandam suam gratiam in praedestinatis. IV, 1117. In reproborum perditione notas facit Deus divitias gloriae suae in vasa misericordiae. X, 524. Adversus reprobos longe aliter atque adversus electos Deus se gerit. IV, 1203. Reproborum neminem adducit Deus ad poenitentiam salutarem. X, 795. Reprobi plures sunt quam electi, quare. II, 861. Reprobi cur tam multi. II, 861. *Vide* Electi.

Reptilium usus qualis apud Gentiles, et qualis apud Iudeos. VI, 579. Reptilium liberum cur praecipit Dominus dari. VIII, 565, 567.

Requies Dei. III, 505, 509, 509, 510; VI, 551. Non percipitur nisi a perfectis. III, 506. Requies Dei in sion. IV, 1725. Requies Dei ab operibus suis. III, 1556, 1557. Quare a scriptura commemoratur. III, 1557. Requievit Deus, et semper operatur. V, 691. *Vide* Quies. Requies Dei in die septimo. V, 80, 691. Quomodo intelligendum quod Deus requieverit die septimo. III, 189, 191. Requies Dei cessationem ab institutionis regum in oris, non autem ab his a ministrandis significat. VIII, 151. Requies Dei in die septimo significat laborem processisse. VII, 325. Nec habet vesperam. VII, 344. Requies Domini in septimo die, futuram requiem significabat, quam post bona opera daturus erat hominibus. II, 215. Requies Dei dicitur, qua requiescit in Deo. VII, 325, 315. Requiescere Deus dicitur, cum ipso donante requiescimus. II, 215. Tantum nos amat Deus, ut quia nos requiescimus, se dicat requiescere. IV, 1725.

Requies sanctis in hoc mundo non est promissa. VIII, 261. Requies promissa nobis adesse non potest in hoc saeculo. X, 1579. Requies non invenitur in divitiis et honoribus. VI, 529. Non in oblectamentis carnis et spectaculis. VI, 529. Requies et resurrectionis fides in aera Noe commendata. VIII, 264. Requiem sperare non debemus nisi post bona opera. III, 1556. Requies labore emittit. IV, 1212. Pro aeterna requie laborum veterum subveniam esset. IV, 572. Ubi requies, ibi sanctificatio. II, 218. Requiem jam hic suavem gustant, qui non nisi post hanc vitam quaerant. VI, 579. Requies aeternae salus est. Deo. I, 661, 752. Requies tribue aeternam, sed in solo Deo certa et sana invenitur.

II, 214. Requies creaturae in Deo. III, 502, 503, 507, 615. Mane habet, non vesperam. III, 508, 509. Requies hominis ante lapsum in Christi divinitate, et post in ejus humanitate. VI, 551. Requiescere non potest anima, nisi in eo quod diligit: nec requies aeterna ei datur, nisi in dilectione Dei. V, 208. Requies continuo post mortem. III, 1751. Requies sanctorum in aeterna vita erit, non desideriosa. VI, 512, 545. Requies Beatorum in contentatione veritatis. V, 1635. Requies Angelorum in Dei Verbo. VI, 551.

Resum causa in Verbo Dei conspiciuntur. VII, 274. Res non discuntur per ipsa verba. I, 1214. Res nostrae propriae quoniam. V, 72. Resum temporalium instabilitas. I, 1281. Non res, sed homines qui rebus male utuntur culpandi sunt, cum ex bono usu alius bonus, ex malo alius malus evadat. I, 1240. Res magne si a parvis quaeruntur, magne eos solent efficere. I, 909. Res magne magnos viros desiderant. I, 909.

Rescriptum. III, 1445. Respublica quid sit. II, 529. Respublica dicitur res populi. VII, 67, 648. Quia ratione nuncupatio respublicae Romanis et aliis regibus possit convenire. VII, 655. Quoniam est vera respublica. VII, 655. Respublica sive justitia nomen suum obtinere non potest. VII, 67, 68. Respublica quo spectare debeat. II, 670. Respublicae salus in quo sita sit. II, 525; VII, 758. Respublica non inimicam esse doctrinam Christianam. II, 529. sed magnam ejus salutem. II, 552. Respublicae ordo id eujusdam pacis terrarum vinculum coercens etiam peccatores, plurimum valet. III, 598. In republica non se solum quisque curare debet, sed sibi invicem adhibere diligentiam. III, 778. Respublica in laetorum cultum, non est respublica. VII, 655. Nulla respublica, nisi ea, cujus conditor rectorque Christus, veram justitiam habet. VII, 69. Respublicam suam habet Christus. IV, 1914. Respublica felix non est stantibus moribus, fluentibus moribus. VII, 45. Nec ideo felicio, quia amplior. VII, 114. Respublica optima nullum bellum suscipit, nisi aut pro ille aut pro salute. VII, 758. Respublicae pessime vel fugitiissime descriptio. VII, 65. Haecque a Christianis patienter toleranda. VII, 64. Respublica nullus est interitus naturalis. VII, 758. Rem publicam sine injuria regi non posse vulgo ferebatur. VII, 66. Respublicae regimine triplex. VII, 67. Rem publicam sapienter administrantem Antisthenes, fegendum Aristi quae dicebat. VII, 601. Respublicae administratio dissimiliorum consensu et harmonia perficitur. VII, 66. Libri de Republica laudantur. II, 514. Falsa sententia de republica. VII, 67.

Resistere. Nihil nobis resistit non resistentibus Deo. III, 2036.

Respicere. Deus dicitur cum miseretur. IV, 205. Respicere retro. V, 476, 621, 622, 1202. Respectum pro dilectione poni quotidianum est. IV, 800.

Restis peccatorum. IV, 1808.

Restituenda res aliena. II, 662. Restitutionis praecipitum. III, 720. Non dimittitur peccatum, nisi restituatur ablatum. II, 662. Restituenda sunt usurae. II, 664. Officialibus torrensibus quid liceat accipere, quid eidem restituere debeantur. II, 665. Advocatus qui causam malam egit, restituere potius tenetur, quam quisquam in quolibet officio militans. II, 664. Interveniendum pro iustis, non ad hoc ut minime restituantur ablata, alias in societatem criminis veniretur. II, 662, 665. Restituere aliena, et sua pariter largiri distinguuntur. II, 665. Si quis cruciatur dum existimatur habere quod reddat, etiamsi non habeat, nulla est iniuria. II, 662. Misericordes tamen in ipso die in nihil pro incerta pecunia certa inferre supplicia. II, 662. Restituere nolentes ejusmodi clam, quosdam aliam arguant, quosdam etiam sancti altaris communione privant. II, 662. Restituere pretium quo Christus nos emittit, nemo valet, ut nos ei auferat. I, 778.

Restituta basilica Carthage. V, 152, 183, 550, 645, 1257.

Restitutus in locum salvii Membresitanus Donatistarum episcopus a Primum creatus. IX, 579. Antequam dies relationis concessa duodecim episcopis, qui Maximiane adhaeserant, transiret, ordinatus est. II, 415. Restitutus cum salvio Membresitano proter cellulas et agellos ut etiam locis jelleret conflixit. IX, 592. Nec contentiosus habitus est. IX, 592. Pro Restituto Numerianus advocatus contra Maximianum locutus est. II, 412.

Restitutus Victorianensis presbyter sponte catholicus factus. II, 597; IX, 525. A Donatistis quid passus sit. II, 516, 518.

Restitutus presbyter a Circumcellionibus est occisus. II, 509, 511.

Restitutus presbyter, quando ei jacebat, jacebat merito similium. VII, 452, 455.

Restitutus et Florentius ejusmodi Africae navigaverunt ad Imperatorem, contra haereticos et paganos ex decreto concilii Carthagine habitum. II, 538.

Restitutus episcopus. II, 739, 751.

Restitutus alter episcopus. II, 789, 781.

Restitutus diaconus, ejusque pili astutus. II, 1065.

Resurrectio Christi quomodo tertia die. VI, 637. Triduum crucifixi, sepulti, suscitati. II, 215. Resurrectionis triduum quomodo numeratur. VIII, 894. Corpus Domini tale resurrexisset, quale fuerat sepultum. VI, 304. Corpus Christi ad tantam subtilitatem in temporis momento potuisse redigi, ut per clausa ostia intraret. VI, 304. Resurgens Christus cur cicatrices servavit. II, 372. Solus Christus resurrexit jam non moriturus. IV, 1675. Nemo autem Christum resurrexit in aeternum. IV, 1642, 1701, 1702. Circumcisio die octavo facta, ut Christi resurrectionem significaret. II, 680. Resurrectio Christi per circumcisionem figurata est. VIII, 356. Magnum est cognoscere virtutem resurrectionis Christi. V, 922. Resurrectio nostra mirabilior. V, 922. Resurrectionem Christi nec Magdalena credebatur, nec Apostoli. V, 1147. Quomodo Christus post resurrectionem agnitus et non agnitus sit. II, 645. Resurrectio Domini discipulis abstulit timorem, et dedit amorem. V, 1432. Resurrectio, Christo per quadraginta dies cum discipulis agente, continuata est. V, 1218. In celebratione Paschae crux, sepultura, et resurrectio Christi observanda: crucem gere debet Christianus in presenti vita, sepultura et resurrectio spe et fide geritur. II, 215. Resurrectio Christi in primo anni mense qui dicitur mensis novorum celebratur, propter innovationem vite quam significat: triduum est ob tempus ante Legem, sub Lege, sub gratia: tertia hebdomada lunæ celebratur ad perfectionem significandam. II, 206, 208. Resurrectio Domini per dies Paschales senarium quatuor Evangelistas recitari solita. V, 1107, 1120, 1156. Quo o. dine. V; 1108, 1156. Quod de ea scripsit Joannes, non uno die legitur. V, 1156.

Resurrectionis Christi fides. VIII, 864. Resurrectio Christi credita nos justificat. VIII, 356. Cur Christus omnium primus resurrexit. IV, 1162. Resurgentium aliorum Christus est princeps. III, 2091, 2092. Resurrectio Christi, ejus clarificatio. III, 1805. Resurrectionem suam et nostram diverso tempore futuram Christus indicat. III, 1829, 1830. Resurrectionem novimus in carne jam factam, et in membris futuram. IV, 786. Resurrectio nostra jam in Christo facta est. VIII, 251. In quo crucifixi fueramus. III, 2065. Resurreximus jam cum Christo per fidem. V, 1621. Resurrectio nostra quomodo fit tertio die. IV, 224. In resurrectione Domini designatur novi hominis instauratio. III, 2069. In passione et resurrectione Domini transitus de hac vita mortali in aliam vitam immortalem commendatur. II, 205. Resurrectio Christi vitam novam significat. IV, 340. Ostendit nobis futuram vitam, sicut ejus passio significat presentem. IV, 1958. Resurrectio Christi, fortitudo Martyrum. IV, 1616, 1617. Resurrectio Christi, spes nostræ resurrectionis est. IV, 1700, 1705. De resurrectione non taceant Prophetæ. VIII, 368.

Resurrectionem corporum designat Isaias. VII, 691. Resurrectionem immerito negant Platonici. VII, 392, 393. Resurrectionem non credebant sadducei. VIII, 568. Resurrectionem jam esse factam Hymeneus et Philotes apud Paulum existimaverunt. II, 205. Resurrectionem non putant futuram Seleuciani, sed quotidie fieri in generatione filiorum. VIII, 41. Resurrectionem corporum futuram negant Manichæi. VIII, 220, 247. Alio modo quam sadducei. VIII, 531. Non resurrectionem sed revolutionem ad istam mortalitatem promittebant suis Auditoribus Manichæi. VIII, 226. Resurrectionem repellunt origeniani. VIII, 55. De resurrectione non consulendi philosophi, nec qui inter antiquos excelluerunt. VIII, 905. Inter ipsos Christianos aliquando reperitur, qui contradicit resurrectioni carnis. IV, 944. Resurrectio solius est creaturæ rationalis. VI, 650. Animæ sanctorum ante resurrectionem corporis, sunt in requie. II, 214. Resurgent omnes homines simul. III, 1751. Sexus uterque resurrecturus est. VII, 778. Undique rediet Domini corpora sanctorum. IV, 1945. Resurrectionis celeritas. V, 1624. Omnium est resurrectio, sed aliorum ad præsentem, aliorum ad gloriam. IV, 1672. Discrimen resurrectionis justorum et iniustorum. III, 144. Resurrectionem et resurgentium differentiam quomodo Apostolus persuadeat. II, 944.

Resurrectio qualis erit. VI, 650, 651. Qualis futura iustorum. V, 1614. Resurrectio ejusque cum causa sua. V, 1455. Morte Christi resurrectionem iustis præstitam esse talem, qualis in fine nobis promittitur, quidam tenebant. II, 712. Sed Augustino non satis probantur. II, 712. Post resurrectionem quales erimus, sciemus cum fuerimus: antequam simus, temerarii non simus, ne illud non simus. V, 1264. Resurrectionem solorum animarum fieri multis visum est. V, 1614, 1628. Resurrectio talis speranda, qualis in Christo præcessit. V, 1616, 1622, 1650.

Resurrectio duplex. V, 591. In spiritu et in corpore. V, 467. Resurrectio animarum et corporum, fidei prædicatio-

nis et disconsolationis Christi. III, 1585, 1586. In nulla re sic contradicitur fidei Christianæ, quam in resurrectione carnis. IV, 1154. Resurrectio carnis a quibusdam negata est. III, 1551. Contra illos adstruitur. I, 631, 1077, 1170; II, 1554, 1580; V, 712, 713, 1131, 1600, 1603, 1609; 1620, 1629; VII, 754, 774, 795, 796. Adstruitur contra Manichæos. VIII, 247. Jam resurreximus mente, fide, spe, caritate; restat ut resurgamus corpore. IV, 890. Resurrectio corporum promittitur. III, 1552. Resurrectio promissa, morti corporis est contraria. X, 112. Resurrectionem carnis, resurrectionis spiritus præcedit. X, 252. Resurget caro per meritum animæ. V, 427. Resurrectio carnis futura est omnium hominum. VI, 272. De morte corporis et de ejus resurrectione agit Apostolus. I. Cor. xv. 21, 22, etc. X, 1584, 1585, 1586, 1595, 1596, 1601, 1602. Caro resurget ista ipsa, quæ sepelitur. V, 1192, 1217. Resurgens caro commutabitur et fiet ipsa corpus cælestis et Angelicum. V, 1217. Corpus spirituale. V, 1142. sunt qui putent tunc carnem in Dei substantiam conversam iri, ac futuram esse quod Deus est. II, 330. Corpus nostrum quomodo post resurrectionem futurum spirituale. II, 628; III, 2061, 2062; VI, 274. spiritale corpus, quod resurgeturis promittitur, quale futurum sit, discere non recusat August. II, 618, 620, 625. Corpus in spiritum esse mutandum nonnulli putant. II, 618. Qui putant tunc corpus spiritale fieri, cum mutatur in spiritum, reuelantur. II, 945. Objectionem hanc quæ sequatur incommoda. II, 619. Putat August. etsi non plena fiducia, corpus tunc spiritale dicendum, ob ineffabilem quamdam facilitatem. II, 629. Resuscitatum hoc corpus mortale transferitur in habitudinem angelicam, et in celestem qualitatem. IV, 1862. Corporum spiritualium qualitatem Augustino velut indubitata, quod detracta sit eis mortalitas, corruptio, ponderis gravitas. II, 623. Aliæ de quibus summo opere ambigit. II, 623. Corpus sanctorum post resurrectionem immortale. V, 840. Corpus propter meritum justitiæ, in sæculo futuro vivificandum, nec sic ut tantum ex mortuo vivum fiat, verum etiam ex mortali immortale. X, 115. *Vide* Corpus. Omnes incorrupti resurgent, sed ex his etiam justis immutabitur in illam incorruptelam, qui omnino nulla possit accere corruptio. II, 947. Corpus sanctorum post resurrectionem erit omnino incorruptibile, omnino immortale, omnino ad movendum agile et facile. V, 1157. stabilitas corporum post resurrectionem. I, 605, 615, 620. In Beatorum corporibus erit claritas, et diversa species claritatis, quia diversa sunt merita caritatis. V, 1158. In Beatorum corporibus pulchritudo erit omnibus numeris absoluta. V, 1146. Resurget caro sine vitio. V, 1151. Si carnis vitia non resurgent, cur in Christo cicatrices. V, 1140. Resurget piorum corpora sine omni vitio, eadem tamen quo ad substantiam carnis. VI, 274. In saturata et offligie corporis nihil erit indecorum. VI, 275. Credere debemus talia corpora nos habituros, ut ubi velimus, quando voluerimus, ibi simus. V, 1140, 1145. Terrenum corpus quomodo in celo erit. V, 1140. Facile corpus levabitur in celum, si non præmat spiritum sarcina peccatorum. V, 1211. Caro quæ nunc tibi facit tormentum, tunc tibi erit ornamentum. V, 1152, 1155. Utrum spiritus tunc adjuvans sit corpore ad videnda corporalia, nihilum legit August. quod sibi sufficiat. II, 629. In ipsa quoque resurrectione non facile est Deum videre, nisi iis qui corde sint mundo ex Ambr. II, 604, 608. Post resurrectionem corpus sumere cibos poterit, sed non indigebit. II, 372. Manducandi potestas, sicut in Christo, non necessitas, post resurrectionem. V, 1159, 1618. Resuscitatum corpus imperfectæ felicitatis erit, si aut cibis egerit, aut cibis sumere non poterit. II, 372. Post resurrectionem corpus et anima vigeant per Filium Dei, et per spiritum sanctum. III, 155. Quare in resurrectione non erunt nuptiæ. IV, 786. Carnis non erunt eadem opera post resurrectionem. V, 1622. Vita similis Angelorum erit, carens operationibus corruptionis et indigentia. V, 1623, 1651. Nihil resistet spiritui nostro. IV, 1688. Tunc vere holocausta offerentur. IV, 798. In resurrectione caro erit spiritalis et tamen caro. VII, 785. Corpus per gloriam resurrectionis non sic amittet mortalitatem et corruptibilitatem, ut hoc ipsum quod corpus est amittat, et spiritus fiat. II, 619. Tunc corpus ipsum erit, et non ipsum erit. V, 840, 849. Resurrectione erunt tunc corpora spiritalia, manentibus tamen omnibus membris. II, 530. Membra corporis erunt alia ad usum, alia ad speciem. V, 1143, 1146. Nec interiora membra, nec ipsa corda latebunt post resurrectionem. V, 1145. Totius hominis in melius commutatio resurrectione perficienda. VI, 193, 194. Immutabitur caro et sanguis, et fiet corpus cælestis et angelicum. VI, 509. Non jam caro erit et sanguis, sed tantum corpus. VI, 193. Superflua quomodo redibunt ad corpus. VI, 275. Caro hominis quæ in alterius cibum carnemque transierit, illi reddetur, ejus primitus fuit. VI, 275. Difficultates variae circa quantitatem corporum resurgen-

tinu. VII, 776, 777. In qua magnitudine quisque resurrexerit. VII, 785. An ad Dominici corporis modum omnium mortuorum corpora resurrectura sint. VII, 777. An resurgent fetus abortivi. VI, 272. Integrabitur quod nondum erat integrum, et instaurabitur quod fuerat vitiatum. VI, 272. Resurgent monstri fetus correctae emendataeque natura. VI, 272, 273. Homo bimbembris non resurget unus homo, sed homines duo. VI, 273. Corpora quibuslibet modis dissipata in integrum restituntur in resurrectione. VII, 782. De capillis et unguibus in resurrectione. VII, 780. Resurgentium corporibus vita detrahentur, natura servabitur. VII, 778, 781. Discrimen corporis ante peccatum et post resurrectionem. I, 605. Parvuli ante vel post sacramentum baptismum defuncti an resurgent. II, 730. Resurrectio parvulorum qualis erit. V, 1140.

Resurrectio corporis alius in bonum, alius in malum. V, 709. Corpora damnatorum qualia resurgent. VI, 274. Quomodo erunt incorruptibilia, si dolerunt; aut quomodo corruptibilia, si mori non poterunt. VI, 275. Corpora impiorum qualia resurgent. V, 1627. Non ad passiones dolorum, sicut in illi, resurrituri sumus; nec ad gaudia carnalium desideriorum. V, 1033. Resurgent mali incorrupti integritate membrorum, sed corrupti eundi dolore poenarum. II, 947. In resurrectione mortuorum distabit gloria meritorum. II, 944. Post resurrectionem gaudium honorum amplius erit, et malorum tormenta graviora. III, 1751. Resurrectio corporum ad perfectam beatitudinem animae necessaria. III, 685.

Resurrectio generalis dicta est. IV, 1875; X, 156, 591. Item adoptio et redemptio. X, 591. Plena per resurrectionem renovatio est effectus baptismi. X, 407. Post resurrectionem totus homo dedicatus inhærebit incommutabili veritati. V, 909. Resurrectionem corporalem primam, et mille annorum sabbatismum futurum quidam opinati sunt. VII, 667. Qua in opinione aliquando fuit Aug. VII, 667. Resurrectio duplex. VII, 665, 666, 675, 690. Ad primam resurrectionem non pertinent, nisi qui beati erunt in æternum. VII, 665. Resurrectionem desiderabiliter et patienter sancti expectant. VII, 395.

Resurrectione Christi spem resurrectionis nobis allatam esse. V, 1607. Resurrectio spes omnis fidei nostræ. VI, 650. Summa fidei nostræ. VI, 650. Fides resurrectionis propria est Christianorum. IV, 1308, 1609; X, 675. Discernens eos a Paganis et Judæis. V, 808, 1073, 1112, 1113, 1153. Resurrectionis fide sublata, omnis intercidit doctrina Christiana. V, 1399.

Resurrectio carnis suadet possibilis. IV, 751; VI, 194, 195, 312, 346, 347, 659. Quomodo a Christo persuadetur. V, 658. Resurrectioni fidem facere debet creatio. V, 713. Et quod Christus præstitit. V, 727. Christus resuscitavit quosdam, ut ad resurrectionem generalem præpararentur. III, 1746, 1747. Productio arboris ex parvulo grano non minus aut amplius miranda, quam terræ sinus reddens corpora resurrectioni futuræ integra. II, 572. Tam facile est omnipotentis Dei quæque recentia, quam diuturno tempore dilata, cadavera suscitare. II, 372. Resurrectionis promissio, tot aliis Dei promissionibus jam impletis, confirmatur. V, 1143. Resurrectio Christi, non Lazari, congruit promissæ resurrectionis. II, 571. Resurrectionis commendata est fides, cum filii, non dupli, sed totidem redditi sunt Jobo, quot habuerat. II, 519. Elias et Elisæus mortuos suscitaverunt. II, 521. An magi mortuos suscitaverint. II, 521. Impossibilitas resurrectionis ab infidelibus objecta, ab ipsis eorum philosophis destruitur. VII, 794, 796. Quomodo ex opinionibus contrariis Platonis et Porphyrii veritas resurrectionis carnis elicitur. VII, 795. Resurrectionem prænuotare maleficiis Petri Christus compulsus non est. VII, 795. Resurrectionem a mundo esse credendam Christus prædixit. VII, 793. Resurrectionem totum mundum credidit; qui non credidit, remansit immundus. V, 658. Resurrectionis fides manifesto probata, imprudenter ab hominibus improbat. V, 1138. Resurrectio in virga Moysi significata. VII, 260. Resurrectionis fidem cura sepulcræ adstruit. VII, 27. Resurrectio mortuorum non pendet ex eorum sepultura. III, 592. Resurrectio, beneficium est gratiæ. VI, 860. Gratia mirabilior est virtus justos a morte ad æternam beatitudinem reviviscere, quam in mortis experientiam non venire. VI, 160. Resurrectionis in aquila et luna similitudo. IV, 1323. Resurrectio fructus est mediationis Christi. VII, 268. De resurrectione corporum epistolam scripsit Augustinus. II, 651.

Resurrectio spiritualis que. III, 1347, 1548. Resurrectio secundum spiritum, quæ nunc fit per idem. V, 709, 1628. Resurgere ex se homo, cum ex se ceciderit, non potest. IV, 1696.

Reca in dexteram missa post resurrectionem Christi. VI, 204, 305.

Retica annona. VII, 573.

Reticius Augustodunensis episcopus magnæ auctoritatis in Ecclesia. X, 614. Inter.uit concilio Romano, in quo Donatus schismatis Donatistarum auctor presidente Melchisede damnatus est. X, 644, 1078. Opusculum ejus de baptismo. X, 614.

Retractionum opus se meditari notat Augustinus. II, 586. Opus hoc rem plurimum necessariam vocat August. II, 1001. Retractionum duo volumina Augustinus absolvit ann. ccccxxv. II, 1001. Retractatio operum ab Augustino quo consilio facta. I, 585.

Retriarius. V, 621.

Retributionis genus quadruplex. IV, 1516. Retributiones aliæ nobis debebantur, aliæ reddite sunt. IV, 1517. Retributionem Dei nullæ malæ, quia nullæ nisi justæ. IV, 1519. Quæ Dei in hominem retributiones. IV, 1521, 1522. Retribuit Deus bona pro malis, cui homines retribuunt mala pro bonis. IV, 1495. Nisi Deus retribuere bona pro malis, nullo modo essent quibus retribuere bona pro bonis. IV, 1517. Quodnam inter Dei atque hominum retributiones discrimen. IV, 1517. Retribuere Deo aliquid non valguis. V, 1184. Non vult Deus sibi retribuere de tuo, de suo vult. IV, 1518. Quid hominem Deo retribuere oporteat. IV, 1518. Retribuit Christus pro nobis. IV, 1785.

Retro respicere, quid. V, 621. Retro respicere post conversionem non licet. IV, 874, 968, 1005, 1037, 1038. Retro respicit, quisquis eum, ad quem proficundo pervenit, gradum dimittit. IV, 1058. Quis non respiciat retro. V, 622.

Revelatio perfecta, quid. VIII, 172. Revelatio doctrinae per spiritum sanctum a Pelagio agnoscitur. X, 381. Revelatione Paulus confirmatus de passione sua. V, 1568. Revelationes B. Perpetuæ. V, 1281, 1284. Revelatio facta militari viro. VI, 722.

Revixit pro apparere cepit. III, 2070.

Revolutio rerum omnium in eundem ordinem, eandemque speciem admittenda non est. VII, 362. Quibus argumentis probatur a philosophis illam admittendam esse. VII, 366, 367. Respondetur illis. VII, 366, 367.

Reus reum non facit. IV, 582. Qui facinus vult committere, etiamsi non faciat, reus est apud Deum. IV, 1662. Intercedere pro altero, quisque homo suarum partium esse dicit. II, 657. Sacerdotii officium est intercedere pro reis. II, 635. Idque ex religione descendit. II, 635. Quo animo pro reis interveniunt sacerdotes. II, 635. Rei qui sacerdotum intercessione liberantur supplicio, a societate tamen remouentur altaris. II, 656. Pro eis intervenit August. ut corrigendorum morum locus eis detur. II, 655, 656. Misericordia erga reos moveri debent iudices, quia et ipsi misericordia egent. II, 657. Reos omnes Christus invenit. V, 204.

Rex. Regere. Regit Deus obediens, conterit resistentes. IV, 695.

Rex nomen imperii primum fuit. VII, 86. Reges melius dicitur a regendo, quam a regnando. VII, 154. Primi justis, pastores pecorum magis quam reges hominum constituti sunt. VII, 645. Facile inveniuntur, qui timeat se fieri regem, nullus qui se nolit esse felicem. VII, 150. Reges olim ungebantur et sacerdotes. IV, 1982. Regum unctio typus Christi. VII, 545. Regum primorum (Romanorum) studia. VII, 86. Regum Christianorum officia. IX, 527. Reges Domino serviunt, et ut homines sunt, et ut reges sunt. II, 801. Aliter ut homines sunt, aliter ut reges. II, 801. Reges quomodo servire Deo peculiariter debeant. IX, 350. Regi debes, ut possis regere. V, 715. Reges serviunt Domino in timore, ea quæ contra jussa Domini sunt, religiosa severitate prohibendo atque plectendo. II, 801. Ad religiosos reges terræ pertinet non solum adulteria, vel homicidia, vel hujusmodi alia flagitia seu facinora, verum etiam sacrilegia severitate congrua cohibere. II, 940. Rex nova præcepta imponere potest subtilis. I, 690. Et illi non obedire peccatum est. I, 690. Regi ex veritate aliquid jubenti cum resistitur, veritati contradicitur. IX, 105. Reges edicta in gratiam religionis posse condere, quod olim a fidelibus signatum. II, 309. Nihil interest sub quo rege vivat homo, si ad impia non cogitur. VII, 160, 161. Regum Christianorum amicitia Catholici qui bene utuntur, nihil peccant. IX, 324. Reges sæculi nunquam christianitas nisi irridos sensit, dictum Petilianum quod confutatur. IX, 325, 326. Honor et obedientia regibus injustis et infidelibus debetur a Christianis. IV, 1655, 1654. Christus ejusque discipuli obsequium regibus exhibendum esse eximio etiam suo præceperunt. IV, 1591. Inter honores non obliviscantur reges, se esse homines. VII, 171. Quanto sunt in majore sublimitate terrena, tanto magis humiliari Deo debent. IV, 1779. Homo rex est hominibus ad humana, sed alius rex est ad divina. IV, 647. Rex terrenus, sub rege caelesti; rex caelestis, super omnia. IV, 647. Judæi peccave-

runt, non quia dixerunt se habere Casarem regem; sed quia Christum regem habere noluerunt. IV, 617. Regis nomine in Scripturis Filius Dei solet appellari, potius quam Pater aut Spiritus sanctus. IV, 84. Rex noster Christus. IV, 200. Reges dicuntur in Ecclesia, qui carnis concupiscentias regunt. III, 803; IV, 824. Regis regnantis Vambiorum descriptio. VIII, 507, 509.

Rhadagaisus. V, 224. Gothorum rex quanta suorum clade a Romanis victus sit uno die. VII, 161. Rhadagaisum vinei non posse jactabant Pagani quod deos coleret. VII, 170.

Rhadamanthus Xanthii filius ex Europa. VII, 569. Judex apud inferos. VII, 72.

Rhamnus spinarum genus, peccati figura. IV, 639.

Rhea seu Iliu mater Romuli. VII, 578. De Marte geminos concepit fertur. VII, 578. *Rivale* sylvia.

Rhetor et dialecticus qui differat. I, 457.

Rhetorica, victoriosa loquacitas. I, 695. Rhetorices inventio. I, 1015. Utilitas. III, 60, 61, 89. Rhetorice precepta ab adolescentibus cito discenda sunt. III, 90 *Vide* Eloque ita. Rhetoricam docet Augustinus. I, 695. Thagaste. I, 678. Carthagine. I, 711. Romae. I, 716. Mediolani. I, 717. Illius professionem deserit. I, 765.

Rheto: ii haeresis mira vanitatis. VIII, 44.

Rhinocornu civitas. III, 787; VII, 595.

Rhythmus quid. I, 1014. Rhythmus Latine numerus dicitur. I, 1014. Rhythmi nomen in musica Latine patet. I, 1116. De rhythmo copiose. I, 1115.

Ridendi et timendi tempora sunt discernenda. IV, 609.

Risus et fletus. V, 945. Risus infima est hominis proprietates. I, 1251. Ratio praevient risum necesse est. I, 915. Nihil ferdius risu irrisio dignissimo. I, 915. Risus jocusque non nisi affectu carnali delectat. X, 148.

Rigatio significat fletum usque ad cordis intima. IV, 84.

Ritamus episcopus Maximianista. IV, 531.

Rixa parata columbarum. V, 426. Rixandi libello cavenda. III, 58. Rixae etiam inter sanctos, sed quae non interimunt caritatem. IV, 518, 519.

Rogantinus Donatista. II, 339; IV, 578, 581.

Rogantinus a Nova. IX, 253.

Rogatus Maurus, III, 1470. Carthagensis episcopus. II, 501. *Not.* 1. Rogatensium auctor. II, 526. seu auctor schismatis natus in parte Donati. IX, 45, 46. In loco Praetextati Assuritanus ordinatus. IX, 550, 704. Ob defectionem a Donatistis, multa ab his passus est. II, 361. *Not.* 1; IX, 516. Circumcellionum in eum crudeliter. IX, 550, 704. Rogatus fressi disceptatione acerrime conflixit. II, 526. Rogatus iam catholicus est. IX, 704. Rogatus tempore Augustini vivit. II, 520. Rogati successor Vincentius. II, 320.

Rogatus. V, 769. Sen Rogateus. II, 501. A Rogato sic appellati. II, 525. Rogati ars brevissimum frustum de frusto majore praevium. II, 555. Rogateusium hisma ante ann. cccxix non exortum. II, 526. *Not.* 1. Rogatiste temere ab Ecclesia se praeciderunt. II, 555, 554. Rogatistae gloriantur se nec terram nec in terra, sed caelestes, in quibus solis Christus filium inventurus est. II, 515. Rogatistas persecuti sunt Donatistae. IX, 46. Rogatistae appellabant Donatistas Firmianos. II, 592. Rogatistae ceteris Donatistis mitiores videntur, sed non sunt nisi detestabile virum. II, 526.